АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________________________________________________________
от 15.11.2013г.   № 1436-РА

г. Асбест
О местах для размещения печатных агитационных материалов
 по выборам депутатов Молодежного  парламента Свердловской области на территории Асбестовского городского округа
В целях обеспечения реализации права кандидатов в депутаты Молодежного  парламента Свердловской области на проведение предвыборной агитации посредством размещения печатных агитационных материалов, в соответствии с решением Думы Асбестовского городского округа от 26.11.2009 № 28/7 “Об утверждении Положения «О наружной рекламе, размещаемой на территории Асбестовского городского округа», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа:

1. Выделить специальные места для размещения агитационных печатных материалов по выборам депутатов Молодежного  парламента Свердловской области на территории Асбестовского городского округа, согласно приложению.

2. Размещение агитационных печатных материалов на зданиях, сооружениях и в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, допускается  только с согласия и на условиях собственников, владельцев объектов, на других объектах, не являющихся муниципальной собственностью, с согласия собственника при оформлении соответствующих договоров, в порядке, обеспечивающем беспрепятственное удаление агитационных печатных материалов после окончания избирательной кампании.

3. Запретить размещение агитационных печатных материалов на памятниках и сооружениях, имеющих культурную и архитектурную ценность, расположенных на бульваре Победы, улице Мира, на зданиях и в помещениях отделов и управлений администрации и иных органов местного самоуправления Асбестовского городского округа, на зданиях образовательных и медицинских учреждений (кроме перечисленных в приложении к настоящему распоряжению), в помещениях участковых избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры, торговых организаций и владельцам объектов, перечисленных в приложении к настоящему распоряжению, предоставлять зарегистрированным кандидатам места установленной площадью безвозмездно, с условием удаления агитационных печатных материалов после окончания избирательной кампании.
5. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа Марамзину А.С.
Глава Асбестовского

городского округа                                                                   В.А.Суслопаров

Приложение

к распоряжению администрации

Асбестовского городского округа

от 15.11.2013г. № 1436-РА

 «О местах для размещения печатных
агитационных материалов по выборам
депутатов Молодежного  парламента
 Свердловской области на территории
 Асбестовского городского округа»
СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА

для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Молодежного  парламента Свердловской области на территории Асбестовского городского округа

	№ п/п
	Населенный пункт
	Специальные места

для размещения печатных

материалов

	1
	2
	3

	1.
	посёлок Красноармейский
	Здание поселковой школы

	2.
	посёлок Белокаменный
	Ограждение территории столовой

 с выходом на центральную площадь посёлка Белокаменный

	3.
	 101 квартал
	Торцевая глухая стена

  дома № 2/1  по улице Долонина

	4.
	г.Асбест
	Остановочный комплекс

по улице Пархоменко, 8 и Пархоменко, 4

	5.
	г.Асбест
	Вентиляционная шахта

у торгового центра “Рефтяночка”

	6.
	г.Асбест
	Рекламная тумба у дома

№ 47 по проспекту Ленина

	7.
	г.Асбест
	Остановочный комплекс

по ул. Ладыженского, рядом со стадионом политехникума

	8.
	г.Асбест
	Правая сторона остановочного комплекса

по ул. Ладыженского, примыкающего

к территории Роспотребнадзора

	9.
	г.Асбест
	Левая сторона остановочного комплекса

по ул. Ладыженского, примыкающего

 к территории Роспотребнадзора

	10.
	г.Асбест
	Рекламный щит по ул.Мира, 2

	11.
	г.Асбест
	Рекламный щит автостоянки напротив магазина  «Монетка»

	12.
	г.Асбест
	Рекламный щит по улице Войкова, рекламная тумба дома № 32 по пр.Ленина

	13.
	г.Асбест
	Рекламный щит по проспекту Ленина, 12 (рядом со зданием  службы быта), остановочный комплекс  по улице Ленинградской (рядом с учебным комбинатом)

	14.
	г.Асбест
	Рекламный щит на площади у муниципаль-ного бюджетного учреждения культуры  “Центр культуры и досуга имени М.Горького”

	15.
	г.Асбест
	Рекламная тумба улица 8 Марта,

Район Асбестовского филиала ГБЩН СПО «Свердловский медицинский колледж»

	16.
	г.Асбест
	Рекламный щит по улице Серова,2